MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 118/2025 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 11 de novembro de 2025.

EDITAL Nº 51/2025-GAB-CAN - PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTA DA
BOLSA FORMAÇÃO PROGRAMA MULHERES MIL - CAMPUS CANOAS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA BOLSISTA DA BOLSA FORMAÇÃO
PROGRAMA MULHERES MIL - CAMPUS CANOAS

A Diretora-geral do Campus Canoas no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 133/2024 e de acordo com o disposto na Lei nº 12.513/2011, Resolução CD/FNDE nº 04
/2012, Portaria MEC nº 1.042/2021 e Portaria nº 725/2023, torna público a Classificação Final do
Processo de Seleção Simplificada para Bolsista Professor da Bolsa Formação - Programa Mulheres Mil,
no Campus Canoas.

Candidato(a) Disciplina Classificação final

Jorge Alberto Lago Fonseca Comunicação e Inclusão Digital  1º colocado

Gerusa Costa Gonçalves Comunicação e Inclusão Digital  2º colocada*

Paulo Roberto Faber Tavares
Junior

Comunicação e Inclusão Digital  3º colocado

* Conforme item do 6.7 do referido edital.

(Assinado digitalmente em 11/11/2025 18:28)
JULIO MOISES DA SILVA

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###180#1

Processo Associado: 23361.000531/2025-65

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 118 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 11/11/2025 985487ae19

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf